
  

  

COPIA DELIBERAZIONE N. 68 

COMUNE DI LONGANO 

PROVINCIA DI ISERNIA 

  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

  

  
OGGETTO: ADEGUAMENTO TOPONOMASTICA ALLE INDICAZIONI DELL'ISTAT 
  
L’anno duemilaventidue , addì sette  del mese di Ottobre alle ore 19:00 nella sala delle adunanze. 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento delle autonomie locali vennero oggi 

convocati i componenti della Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
  

Cognome Nome Presenze 
SELLECCHIA CRISTIAN 

DOMENICO 
Presente 

CANCELLIERE ROCCO Presente 
DI FRANCESCO ANTIMO Presente   

  

    
                                                                                                          PRESENTI: 3  - ASSENTI: 0 
  
Partecipa all’adunanza il VICE SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli interventi, il SINDACO AVV. CRISTIAN DOMENICO SELLECCHIA assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  
  



  

LA GIUNTA MUNICIPALE 

  

PREMESSO che con delibera di G.M. n. 35 del 06/05/2003 sono state denominate nuove strade e 

riordinata la numerazione civica; 

CHE il Comune ha provveduto ad aggiornare lo stradario, tramite il sistema ANNCSU; 

CONSIDERATO che in seguito al conferimento dei dati all’Istat, sono state riscontrate delle 

anomalie; 

CHE l’Istat durante la fase di consolidamento ANSC (archivio nazionale stradari e numeri civici), ai 

Comuni è stato permesso di conservare una doppia denominazione per le aree di circolazione che non 

rispettavano il regolamento anagrafico, queste difformità compaiono negli elenchi che l’Istat ha 

inviato ai vari Comuni, tra cui anche il Comune di Longano; 

CHE l'Istat ha effettuato un incrocio tra i dati rilevati attraverso il 15° Censimento e quelli disponibili 

e chiede ora ai Comuni di verificare i disallineamenti per provvedere all'implementazione 

dell'Archivio nazionale dei numeri civici delle strade urbane (ANNCSU); 

CONSIDERATO che effettivamente sono state riscontrate dal Responsabile della Toponomastica 

delle irregolarità al regolamento anagrafico, nella denominazione delle strade e bisogna provvedere 

a rettificare tali errori ed adeguarli alla normativa nazionale; 

DATO che l’Istat ha richiesto al Comune di Longano la lavorazione degli odonimi non conferibili e 

che pertanto bisogna conformare la denominazione attribuita con delibera di G.M. n. 35 del 

06/05/2022 di alcune strade al regolamento anagrafico; 

DATO che la mancata conformazione al DUF attribuito da ANNCSU comporterà un ulteriore 

controllo dell’Istat per la conformità al regolamento anagrafico, ed un ulteriore successivo 

adeguamento da parte del Comune; 

RITENUTO di adeguare lo stradario alle indicazioni fornite dall’Istat, onde evitare ulteriori 

correzioni in futuro; 

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 

Ad unanimità di voti 

D E L I B E R A 

  

Per le motivazioni espresse in narrativa  

ADEGUARE la denominazione delle strade approvata con delibera di G.M. n. 35 del 06/05/2022 al 

Regolamento anagrafico, in base alle disposizioni impartite dall’Istat, come da prospetto che si allega 

alla presente delibera; 

INCARICARE il Responsabile della toponomastica all’aggiornamento dei dati in ANNCSU così 

come richiesto dall’Istat; 

DICHIARARE il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

  



  

Oggetto:  ADEGUAMENTO TOPONOMASTICA ALLE INDICAZIONI DELL'ISTAT 
  

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI art. 49, D. Lgs. 18.08.00 n. 267. 
  
  

  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

  
IL RESPONSABILE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
  

F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 
  

  

  



Letto, approvato e sottoscritto 
  

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AVV. CRISTIAN DOMENICO SELLECCHIA F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  
  
  
  
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune in data 10-10-2022 e vi rimarrà 
per 15 consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000; 
  
  
Lì 10-10-2022 Il Responsabile 

  
  

   
  
La presente deliberazione è diventata esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000: 
  
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000) 
  
| | - poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.lgs n. 267/2000). 
  
  
Lì 07-10-2022  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  

 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

  

Lì 07-10-2022  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  
  
  


